

در واکنش به حمله احتمالی ترکیه به شمال عراق انجام شد

### حشدالشعبی

### آماده‌شکستن «پنج‌عقاب»

در پی افزایش تحرکات ترکیه در شمال عراق و احتمال حمله نظامی به این کشور، گروه‌های حشدالشعبی با بیان اینکه آماده دفاع از خاک کشورشان هستند، هشدار دادند که اگر دولت بغداد اقدام نکنند، خودشان برای مقابله با ترکیه دست به کار می‌شوند.

ترکیه بار دیگر ماجراجویی‌های خود را در خاک عراق تشدید کرده و به بهانه مقابله با گروه تروریستی حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) حملاتش را به این مناطق از سر گرفته‌است. وزیر دفاع ترکیه شنبه شب در سخنانی از پایان عملیات نظامی «چنگال عقاب ۲» در شمال عراق و کشته شدن ۵۰ عضو پ.ک.ک خبر داد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، این محل، شهروندانمان را به قتل رساند.»
ترکیه عملیات مهمات داخلی استفاده کرده‌اند. در عملیات زمینی، سه نیروی ارتش ترکیه کشته و سه تن دیگر زخمی شدند. «کار تأکید کرد: «در حمله به غراهای اختفای تروریست‌ها، پیکر ۱۳ نفر از موطنانمان را کشف کردیم که پیش‌تر از سوی پ.ک.ک بوده‌شده بودند. به اعتراف یکی از اعضای این گروه تروریستی، فرد مسئول این غار، با نزدیک شدن نیروهای ترکیه به این محل، شهروندانمان را به قتل رساند.»
ترکیه عملیات چنگال عقاب ۲ را از چهارشنبه گذشته در منطقه غارا در شمال عراق آغاز کرده بود. اگرچه مقامات ترکیه از پایان عملیات علیه پ.ک.ک سخن می‌گویند اما گروه‌های مقاومت عراق از تحرکات آنکارا برای حملات جدید در خاک کشورشان خبر دادند. در همین راستا، رئیس‌انقلاب الفتح عراق از احتمال حمله نظامی قریبالوقوع ترکیه به شمال عراق خبر داد و گفت که حشدالشعبی و نیروهای امنیتی آماده دفاع از خاک این کشور هستند. به گزارش شبکه‌العهد، هادی العامری شنبه شب گفت که بر اساس اطلاعات موثق، ارتش ترکیه درصداست به کوهستان سنجار حمله کند. العامری با انتقاد از اقدامات و حملات ترکیه در شمال عراق گفت: «ترکیه باید از اقدامات خصمانه خود دست بردارد؛ اقداماتی که نه تنها در خدمت روابط دوجانبه با عراق نبوده، بلکه تأثیر عمیقی بر این روابط خواهد گذاشت.»
هادی العامری افزود: «ما از ترکیه انتظار داشتیم از اراضی عراق عقب‌نشینی کامل کند نه اینکه اشغالگری‌اش را بیشتر کند.»
رئیس‌انقلاب الفتح عراق از دولت این کشور خواست همه اقدامات لازم را برای ممانعت از حملات به خاک عراق اتخاذ کند. رئیس‌سیاه‌بدر عراق همچنین گفت: «نیروهای امنیتی و حشدالشعبی قادر به دفاع از عراق و حفاظت از خاک مقدس کشورشان هستند.»

ارتش ترکیه چندین سال است که در مناطق شمالی عراق به بهانه مقابله با تهدید عناصر پ.ک.ک عملیات نظامی انجام می‌دهد و در این مدت علاوه بر اینکه بخش‌هایی از خاک عراق را اشغال کرده به احداث استحکامات و پایگاه‌ها، نظامی‌ها نیز در خاک این کشور اقدام کرده است. اقدامی که دولت عراق آن را نقض تمامیت ارضی خود اعلام کرده است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه که در سوادی تأسیس امپراطوری نوعثمانی خود، تلاش دارد عراق را که زمانی بخشی از عثمانی به شمار می‌رفت، ضمیمه خاک ترکیه کند.

■ **النجبا: خودمان دست به کار می‌شویم**

دیگر گروه‌های مقاومت نیز آمادگی خود را برای مقابله با هر تهاجمی از سوی ترکیه اعلام کردند. جنبش‌النجبا عراق به دولت این کشور هشدار داد چنانچه در مقابل حملات ترکیه به شمال عراق موضع نگیرد، مقاومت خود دست به کار خواهد شد. به گزارش پایگاه خبری‌المعلومه، النجبا شنبه‌شب با صدور بیانیه‌ای به انفعال مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق در برابر اقدامات و عملیات ترکیه در شمال این کشور واکنش نشان داد و از آن انتقاد کرد.النجبادر واکنش به احتمال حمله ترکیه به منطقه گفت: «مواقع رسمی ضعیف و منافع گروهی ننگ‌نظرمان را باعث شده‌است که کشور به عرصه‌ای برای نقض حاکمیت عراق و تجاوزگری از سر همت و کشوری تبدیل شود.»النجبادر بیانیه خود تأکید کرد: «در صورت سکوت دولت مردم و مقاومت عراق موضع مشخصی خود را که توان مقابله با اشغالگران را پس‌زدن آنها را نداند، اتخاذ خواهند کرد.»
انتقاد گروه‌های حشدالشعبی از دولت بغداد در حالی است که الکاظمی در عرصه سیاست خارجی موضعی جدی در مقابل اشغالگری‌های ترکیه و امریکا‌اتخاذ‌نکرده و موضع انفعالی در پیش گرفته‌است و همین مسئله واکنش فرماندهان مقاومت را در پی داشته‌است.

## چالش‌ها

## تشدید شکاف‌ها یک ماه مانده به انتخابات

### رژیم صهیونیستی

ساکنان سرزمین‌های اشغالی در حالی در سی‌و‌چهارمین هفته متوالی علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و مدبریت ناکارآمد نظاهرات کردند که شکاف‌ها در جامعه اسرائیلی هم رو به افزایش است.

تعدادی از شهرهای اراضی اشغالی دیروز صحنه تظاهرات علیه بنیامین نتانیا‌هو بود و معترضان خواهان استعفا از او شدند. معترضان هابی کردند، نتانیا‌هو نمی‌تواند در حالی که به اتهام خیانت در امانت و قبول رشوه و حيله‌گری محاکمه می‌شود، نخست‌وزیر باشد. این تظاهرات

که از هفت ماه قبل شروع شده، در فاصله یک ماه مانده به انتخابات اسرائیل در اعتراض به پرونده‌های فساد، سوءمدیریت اقتصادی و بحران کرونا همچنان ادامه دارد. بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیروز گفت که نتانیا‌هو به روابط با امریکا آسیب زده و دلیل آن رام عدم تماس تلفنی بایند با او ظرف سه هفته گذشته خواند. گانتس گفت:گذشت سه هفته از مراسم تحلیف جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا و تماس نگرفتن وی با نتانیا‌هو، مسئله‌ای عجیب و نگران‌کننده است و من معتقدم که این نتیجه رفتار یکجانبه نتانیا‌هو است.»همزمان با سومین فرقیته سراسری در اراضی اشغالی، تل‌آویو به شرکت‌های خارجی از جمله امریکای اجازه نمی‌دهد پیشرویی‌هایی در کشورهای جهان گیر کرده‌اند، خارج‌کنند تصمیمی که باعث خشم وزارت حمل و نقل امریکا شده و این وزارت‌خانه اعلام کرده که تل‌آویو با این اقدام، توافق «آسمان‌باز» بین دو طرف را نقض می‌کند و واشنگتن نیز به هواپیماهای اسرائیلی، اجازه فرود در فرودگاه‌های امریکایی را نمی‌دهد. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از مسئولانی در دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا نقل کرد که پیامی را خطاب به تل‌آویو با این محتوا گفته‌اند: آیا می‌توانید بحرانی با دولت جدید هستید؟ به هواپیماهای ما اجازه دهید که به اسرائیل سفر کنید.

با تشدید اختلافات در آستانه انتخابات، شکاف میان دو حزب لیکود و آبی‌وسفید باعث‌لغو نشست هفتگی کابینه رژیم صهیونیستی شد. این چندمین باری است که نشست کابینه به دلیل اختلافات میان احزاب اصلی لغو می‌شود. یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد حزب راست‌گرای لیکود در انتخابات آتی موفق به کسب ۲۸ کرسی کست خواهد شد و حزب «ش‌عتید» (پنده‌انجاست) به ریاست یائیر لاپید موفق به کسب ۱۹ کرسی خواهد شد و شناس حزب تاریخی کار در انتخابات آتی افزایش خواهد یافت. روزنامه صهیونیستی معاریو با انتشار نتایج یک نظرسنجی در شرایطی که یک ماه به برگزاری چهارمین انتخابات پارلمانی اسرائیل مانده‌است اعلام کرد، در انتخابات مذکور حزب لیکود موفق به کسب ۲۸ کرسی خواهد شد و حزب جدعون ساعر که از حزب لیکود جدا شده‌است نیز موفق به کسب ۱۳ کرسی کست خواهد شد، ولی محبوبیت یائیر لاپید رئیس حزب یش‌عتید به عنوان رئیس احزاب میانه‌رو و چپ‌گرای اسرائیل افزایش یافته‌است و در نتیجه این حزب ۱۹ کرسی کست را از آن خود خواهد کرد.

دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۹ | ۳ رجب ۱۴۴۲ | روزنامه‌های [شماره ۶۱۴۷

## پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

# فضاحت تبرئه‌یاعی

### سنا جاده بازگشت ترامپ را هموار کرد



**دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور و ۲۵روز قبل امریکا**

در دومین جلسه استیضاح هم تبرئه شد. استیضاح پرنش ترامپ یک بار دیگر دوقطبی سیاسی امریکا را آشکار و خود ترامپ را برای بازگشت به کاخ سفید دلگرم کرد، ضمن اینکه حامیان او مطمئن شدند اگر باز هم به ساختمان کنگره حمله کنند، مانند ترامپ، دست آخر تبرئه خواهند شد.

مجلس نمایندگان ایالات متحده روز ۱۳ ژانویه (۲۴ دی) طرح دومین استیضاح دونالد ترامپ (۲۴ دی) در مجلس استیضاح دونالد ترامپ یکشنبه، در جریان تجمین روز از بررسی استیضاح ترامپ در عنوان سنا، سناتورهای امریکایی با ۴۳ رأی در حمایت و ۵۷ رأی علیه وی، سناتور ترامپ در عنوان سنا، سناتورهای ترامپ را از اتهام تحریک هوادارانش به شورش در حمله ژانویه (۱۷ دی ماه) به کنگره تبرئه کرد. ازیک ترامپ، پسر ترامپ، و دو کنگره تبرئه شد. پدر خود در دادگاه استیضاح، در توییت نوشت: «۲-۱؛ کنایه‌ای به دو بار شکست استیضاح.»

رد محکومیت ترامپ در جلسه استیضاح یا آنچه رسانه‌ها از آن با عنوان پیروزی نژادپرستی یاد کردند، اگرچه قابل پیش‌بینی بود اما بیش از هر چیزی دوقطبی فراینده در عرصه سیاسی امریکا را تأیید کرد. برای محکومیت رئیس‌جمهور پیشین، به حداقل ۶۷ رأی مثبت (دو سوم کرسی‌های سنا) نیاز بود. میت رامنی یکی از هفت سناتور جمهوریخواهی بود که در کنار سناتورهای دموکرات، به محکومیت او رأی مثبت داد و باید ۱۰ سناتور دیگر جمهوریخواه

نیز به صف دموکرات‌ها می‌پیوستند. خودداری جمهوریخواهان در حمایت از استیضاح هم‌جزی‌شان نشان داد که همچنان حمایت حزبی برای آنها در اولویت قرار دارد. از هفت سناتوری که علیه ترامپ رأی داده‌اند، دو نفر در حزب بازنشستگی هستند و سه نفر دیگر هم قرار نیست تا ۲۰۲۶ در رقابت‌ها شرکت کنند.

### گزارش ۲

طی روزهای گذشته، انصارالله حملات موشکی و پهپادی علیه عربستان و همچنین علیه اهداف دولت مستعفی یمن به ویژه در شرق استان مأرب را افزایش داده و به پیشروی‌هایی دست یافته تا یبار دیگر ناکارآمدی بودجه ۷۰ میلیارد دلاری نظامی عربستان و هزاران مزدور از سراسر جهان در برابر اراده و ایمان ملت یمن به سرچشمه است. همچنین می‌شود، حالا مقاومت سرفرازانه به آل سعود و حامیانش هشدار می‌دهد که برای در امان بودن از حملات یمنی‌ها فقط یک راه دارند و آن هم اینکه دست از حمله به یمن ب‌بردارند.

عضو شورای عالی سیاسی یمن دیروز در سخنانی درباره رهبرید مقاومت در برابر آل سعود گفت: «ما آماده‌ایم که اگر مبارران یمن متوقف شود، در ازای آن مبارزان طرف مقابل را متوقف کنیم.»
به گزارش شبکه‌المیادین، محمد علی الحوثی افزود: «تا به الان که بمباران‌ها علیه یمن با هواپیماهای امریکایی، انگلیسی و اروپایی ادامه داشته‌است، درگیری‌ها ادامه دارد.»

این مقام سیاسی یمن تصریح کرد: «مجدداً می‌گویم اگر کشورهای متجاوز حملات علیه یمن را متوقف کنند، حملات پهپادی و موشکی علیه آنها نیز متوقف خواهد شد، وگرنه تا بمباران یمن ادامه دارد، متجاوزان از حملات یمنی‌ها در امان نیستند.»

«مهدی المشاط» رئیس شورای عالی سیاسی

رئیس‌جمهور سابق بیان شد، ضعیف و غیرقابل

درک بودند.»
شومر افزود: «محکوم نشدن ترامپ، سه سناتور جمهوریخواه امریکایی ساعتی را با وکلای متهم صرف‌گفت‌وگو درباره استراتژی کردند. کل سنا به عنوان هیئت منصفه عمل کرد، با وجود اینکه آنها هم هدف این جرم بودند.

شاهدی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد

ترامپ، نقض بزرگ در تنها روند قانون اساسی امریکا را برای پاسخگو کردن رئیس‌جمهور بابت سنده جدید داد.امجسک مک‌کال، رهبر اقلیت سنا برای امریکا معتقد بود در شرایطی که ترامپ دیگر رئیس‌جمهور نیست، محاکمه او معیار با قانون اساسی است، او که در جلسه استیضاح از ترامپ دفاع کرد و مورد انتقاد گروه استیضاح ترامپ قرار گرفت، پس از شکست استیضاح گفت: «هیچ تردیدی نیست که رئیس‌جمهور ترامپ به لحاظ عملی و اخلاقی مسئول تحریک تحولات در این روز بود. مردمی که به این استیضاح یورش آوردند، معتقد بودند که طبق تمایلات و دستورات رئیس‌جمهورشان عمل می‌کنند.»

■ **سیلی به قانون اساسی، بدنامی سنا**

اعضای گروه استیضاح ترامپ در نشست خبری انگشت اتهام به سمت جمهوریخواهان گرفتند و اعلام کردند: «مدارک غیرقابل‌انکاری از دخالت ترامپ در تحریک آشوب و حمله به کنگره وجود دارد ولی جمهوریخواهان آن مدارک را پنهان کردند.»

نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا به بعد از تبرئه شدن ترامپ، ایده بسیاری از جمهوریخواهان درباره سلب صلاحیت از هم‌جزی‌شان را رد کرد و گفت: «سلب صلاحیت سیلی به صورت قانون اساسی است. این باعث می‌شود همه از زیر بار تعهد و مسئولیت فرار کنند.

آن سناتورهای بزدل که نتوانستند با آنچه ترامپ انجام داد و آنچه کشورمان را به خطر انداخت، مواجه شوند، اکنون به دنبال فرصتی هستند که سیلی ملایمی بزنند؟ سلب صلاحیت به درد کسی که شورش را تحریک کرده و جان مردم را در خطر کنگره گرفته، نمی‌خورد.»
چاک شومر، رهبر دموکرات‌های سنا هم درباره تبرئه شدن ترامپ در استیضاح، گفت: «استدلال‌هایی که در دفاع از

## ۱۵ جوان

شرارت و بدون نفرت، بوده‌ام و خواهم بود.»
رئیس‌جمهور سابق امریکا در بخشی از این بیانیه به طور ضمنی از تلاش خود برای بازگشت به عرصه قدرت خبیر داد و مدعی شد که به دفاع از «عظمت امریکا» ادامه خواهد داد: «جنبش تاریخی و ملی ما برای بازگرداندن عظمت امریکا آغاز شده‌است. ما کارهای بسیار زیادی پیش روی خود داریم و به زودی با دیدگاهی برای آینده روشن، درخشان و بدون محدودیت برای امریکا، ظهور خواهیم کرد.»

رأی سنا در واقع، نوعی تأیید بقای ترامپیسیم بود. این موضوع در بیانیه ترامپ نیز مشهود است: «این مرحله دیگری از بزرگ‌ترین تعقیب و گریز در تاریخ کشور ما بود. هیچ رئیس‌جمهوری تاکنون چنین چیزی را پشت سر نگذاشته‌است و این روند همچنان ادامه دارد زیرا مخالفان ما نمی‌توانند ۷۵میلیون نفری را که به ما رأی دادند، فراموش کنند که بالاترین رقمی است که تاکنون توسط یک رئیس‌جمهور به دست آمده‌است.»

■ **افراط‌گرایان جسور شده‌اند**
اما موضع‌گیری شخص ترامپ همه ماجرا نیست. ریتا کاتز، مدیر صهیونیست‌سازمان امنیتی-اطلاعاتی در امریکا، موسوم به «گروه اطلاعاتی سایت» روز یکشنبه در توییت نوشت: «در حالی که سنا، ترامپ را تبرئه کرد، افراطی‌های راستگرا از همین الان برای خشونت علیه جمهوریخواهان خائن و دموکرات‌هایی که به محکومیت اُترامپ رأی دادند، دعوت می‌کنند. آنها می‌گویند که به عنوان رأی‌ننگین و بدنامی در تاریخ سنا ایالات متحده ثبت خواهد شد.»

سناي امریکا پیش‌تر با ۵۶ رأی موافق تأکید کرده بود که محاکمه دونالد ترامپ با قانون اساسی مطبقیت دارد اما مسجک مک‌کال، رهبر اقلیت سناي امریکا معتقد بود در شرایطی که ترامپ دیگر رئیس‌جمهور نیست، محاکمه او معیار با قانون اساسی است، او که در جلسه استیضاح از ترامپ دفاع کرد و مورد انتقاد گروه استیضاح ترامپ قرار گرفت، پس از شکست استیضاح گفت: «هیچ تردیدی نیست که رئیس‌جمهور ترامپ به لحاظ عملی و اخلاقی مسئول تحریک تحولات در این روز بود. مردمی که به این استیضاح یورش آوردند، معتقد بودند که طبق تمایلات و دستورات رئیس‌جمهورشان عمل می‌کنند.»

رئیس‌جمهور سابق بیان شد، ضعیف و غیرقابل درک بودند.»
شومر افزود: «محکوم نشدن ترامپ، سه سناتور جمهوریخواه امریکایی ساعتی را با وکلای متهم صرف‌گفت‌وگو درباره استراتژی کردند. کل سنا به عنوان هیئت منصفه عمل کرد، با وجود اینکه آنها هم هدف این جرم بودند. شاهدی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ در تنها روند قانون اساسی امریکا را برای پاسخگو کردن رئیس‌جمهور بابت سنده جدید داد.امجسک مک‌کال، رهبر اقلیت سنا برای امریکا معتقد بود در شرایطی که ترامپ دیگر رئیس‌جمهور نیست، محاکمه او معیار با قانون اساسی است، او که در جلسه استیضاح از ترامپ دفاع کرد و مورد انتقاد گروه استیضاح ترامپ قرار گرفت، پس از شکست استیضاح گفت: «هیچ تردیدی نیست که رئیس‌جمهور ترامپ به لحاظ عملی و اخلاقی مسئول تحریک تحولات در این روز بود. مردمی که به این استیضاح یورش آوردند، معتقد بودند که طبق تمایلات و دستورات رئیس‌جمهورشان عمل می‌کنند.»

رئیس‌جمهور سابق بیان شد، ضعیف و غیرقابل درک بودند.»
شومر افزود: «محکوم نشدن ترامپ، سه سناتور جمهوریخواه امریکایی ساعتی را با وکلای متهم صرف‌گفت‌وگو درباره استراتژی کردند. کل سنا به عنوان هیئت منصفه عمل کرد، با وجود اینکه آنها هم هدف این جرم بودند. شاهدی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ و جنایات» آشکار کرد. این روند سندی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ و جنایات» آشکار کرد. این روند سندی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ و جنایات» آشکار کرد. این روند سندی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ و جنایات» آشکار کرد. این روند

رئیس‌جمهور سابق بیان شد، ضعیف و غیرقابل درک بودند.»
شومر افزود: «محکوم نشدن ترامپ، سه سناتور جمهوریخواه امریکایی ساعتی را با وکلای متهم صرف‌گفت‌وگو درباره استراتژی کردند. کل سنا به عنوان هیئت منصفه عمل کرد، با وجود اینکه آنها هم هدف این جرم بودند. شاهدی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ و جنایات» آشکار کرد. این روند

رئیس‌جمهور سابق بیان شد، ضعیف و غیرقابل درک بودند.»
شومر افزود: «محکوم نشدن ترامپ، سه سناتور جمهوریخواه امریکایی ساعتی را با وکلای متهم صرف‌گفت‌وگو درباره استراتژی کردند. کل سنا به عنوان هیئت منصفه عمل کرد، با وجود اینکه آنها هم هدف این جرم بودند. شاهدی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ و جنایات» آشکار کرد. این روند سندی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ و جنایات» آشکار کرد. این روند سندی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ و جنایات» آشکار کرد. این روند

رئیس‌جمهور سابق بیان شد، ضعیف و غیرقابل درک بودند.»
شومر افزود: «محکوم نشدن ترامپ، سه سناتور جمهوریخواه امریکایی ساعتی را با وکلای متهم صرف‌گفت‌وگو درباره استراتژی کردند. کل سنا به عنوان هیئت منصفه عمل کرد، با وجود اینکه آنها هم هدف این جرم بودند. شاهدی فراخوانده کرد و نتیجه‌نهایی هم هرگز در حاله‌ای از ابهام قرار نداشت. در این گزارش آمده‌است که دادگاه استیضاح دوم دونالد ترامپ، نقض بزرگ و جنایات» آشکار کرد. این روند

## صنعا به ریاض: می‌خواهید موشک نخورید، حمله نکنید

عطوان: بودجه ۷۰میلیارد دلاری هم نتوانست انصارالله را شکست دهد

یمن نیز شامگاه شنبه طی نطقی گفت: «ثابت‌قدم بودن مردم ما به پیروزی منجر شده‌است و در روزهای اخیر شاهد نگرش‌های مثبت اتحادیه دستیابی به تولید موشک برای بازدارندگی سوق خواهد شد.»

توییت خود نوشت: نیروی هوایی بعدازظهر شنبه حمله به اهداف مهم در فرودگاه بین‌المللی آنها با پهپاد صماد ۳ اجرا کردند.

سر‌دبیر روزنامه القدس‌العربی با اشاره به حملات اخیر مقاومت یمن نوشت: جنگ یمن علاوه بر فاش کردن ضعف نظامی عربستان، اهمیت



## واکنش

### خط‌ونشان طالبان برای ناتو و امریکا

به نفع ما و شماسنت که افغانستان را ترک کنید

تنش‌ها بین حکومت افغانستان با طالبان در حال تشدید شدن است، گروهی که دیروز اعلام شد ۵۲صد افغانستان را در دست دارد. از یک طرف دولت بایدن در حال بازنگری در توافق صلح اسفند ۹۸ با طالبان و ادامه حضور در افغانستان است و از طرف دیگر طالبان برای ناتو خط و نشان می‌کشد که از این بیشتر در این کشور نمانند: «این نه به نفع شما و نه به نفع مردم ما و شماسنت.»
هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان دیروز گفت که مذاکرات صلح بین دولت افغانستان و طالبان تا ماه مارس (فروردین ۱۴۰۰) تکمیل نمی‌شود: «بنابراین، ما باید با اختیار پارلمانی برای سناریوهای مختلف آماده شویم.» این یعنی اینکه آلمان هم به تبعیت از دولت جدید امریکا قصد ندارد نیروهایش را از افغانستان عقب بکشد. همچنین قرار است وزرای دفاع از ائتلاف ناتو هم در روزهای آتی ماندن یا رفتن ۱۰ هزار نیروی این ائتلاف را بررسی کنند.
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو گفته که اعضای این ائتلاف باید با هم درباره آینده مأموریت‌شان در افغانستان تصمیم بگیرند و امیدوار است که بایدن نیز به همکاری نزدیک‌تر با این متحدان ادامه دهد ولی در مقابل، طالبان برای ناتو خط و نشان کشیده و هشدار داده که پیام ما برای نشست قریبالوقوع ناتو در سطح وزرای دفاع این است که تداوم اشغالگری و جنگ در افغانستان نه به نفع شما و نه به نفع مردم ما و شماسنت. در ادامه این بیانیه همچنین آمده‌است: کسی که خواهان گسترش جنگ و اشلال است، درست همانند دو دهه گذشته در قبال آن مسئول خواهد بود.

در مقابل، طالبان نیز حملات خود را تشدید کرده‌است. دیروز در حالی بررسی جدید اژانس خبری پژواک افغانستان نشان داد که طالبان ۵۲درصد خاک افغانستان و دولت اشرف غنی کنترل ۴۶درصد خاک افغانستان را در اختیار دارد که یکی از سخنگوهای طالبان در این تحقیق مدعی شده که آنها کنترل بیش از ۷۰درصد افغانستان را در اختیار یا بر آن نفوذ دارند. با وجود این اختلاف نظر ۱۸ درصدی در میزان نفوذ طالبان، احمد ضیا سراج، رئیس عمومی امنیت ملی یمن، واقعیت را تأیید می‌کند: اینکه از ناآرامی‌هایی که اتفاق می‌افتد، طالبان مسئول چیزی حدود ۹۸ تا ۹۹ درصد آنهاست. احمد ضیا سراج، رئیس عمومی امنیت ملی گفته که بسیاری از افرادی که به اتهام حمله‌های به گفته او تروریستی دستگیر می‌شوند، جنگجویان طالبان‌اند.

■ **حکمتیار: بساط ارگ را جمع می‌کنیم**

اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان دیروز همزمان با سی و دومین سالگرد خروج ارتش سرخ از افغانستان گفت: «بیرون شدن این نیروها از کشور مسئولانه نبود و نبود برنامه برای آینده کشور باعث رفتن افغانستان به سوی یک جنگ داخلی شد.» این جمله غنی، پهنه‌ای به توافق ترامپ با طالبان برای خروج امریکا از افغانستان است که حالا بایدن دنبال بازنگری آن و باقی گذاشتن نیروهای امریکایی در افغانستان است. طالبان امیدوار بود که با توافق اسفند سال قبل در دوحه، نفوذ میدانی خود بر بیش از ۵۰درصد خاک افغانستان را به نفوذ بر بخشی از ارگ ریاست جمهوری بکشد، ولی حالا که چنین سناریویی به محاق رفته، علاوه بر تهدید ناتو، برای دولت هم خط و نشان می‌کشد. این باعث شده کسی مانند گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی افغانستان نیز تیر خاطر برای دولت غنی به او بفراستند. حکمتیار دیروز در سخنانی به مناسبت سالگرد خروج شوروی از افغانستان، گفت که حکومت بنده مناهد صلح با حزب اسلامی را شکسته: «۳ هزار بندیان ما تا هنوز در زنداند، صدها عضو حزب را پس از مصالحه گرفتار کرده‌اند. یمن نیز منسویب حزب را همه روزه از نظر اقتصادی بر کنار می‌کنند. به گزارش آرمان‌نیوز، حکمتیار هشدار داد: «ارگ‌گنشیمن با گوش‌های باز شنوند که شاهد تظاهرات پرشکوهی که ارگ را خواهد لرزاند، خواهند بود و اگر عشق‌ها به سر شان نیاید، مطمئن باشند که با حرکت‌های بعدی که این تظاهرات ستار آغاز آن خواهد بود، بساطشان جمع خواهد شد.» او گفت: «نیروهای امریکایی نیز باید بدون قید و شرط و مطابق با موافقتنامه با طالبان، تامه جوزای سال آینده خورشیدی افغانستان را ترک کنند در غیر آن، اعتبار این کشور از بین خواهد رفت.»

## اخبار کوتاه

### روسیه در فکر مسدود کردن اینترنت خارجی

رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد، امکان قطع کردن سرویس‌های اینترنت خارجی در کشورش را در صورت بروز اقدام خصمانه علیه روسیه رد نمی‌کند. به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، در دیدار با دبیران رسانه‌های روسیه گفت: «ممانی که ما چیزی متعلق به خودمان داشته باشیم، محدودیت در، اگر که اصلاح قرار به اجرائیش باشد، تنها با در نظر گرفتن حق وضعیت خاص اجرا خواهیم کرد. من نمی‌خواهم هیچ چیز را به شکل مصنوعی قطع کنم، اما زمانی که اقداماتی خصمانه به اجرا در بیایند، من این کار را رد نمی‌کنم. اقدامات خصمانه در قبال کشور ما غیر قابل قبول هستند.»
اوایل فور، به دبیرتری مودوف، معاون رئیس‌شورای امنیت روسیه گفت، این «ممکن» است که ترافیک اینترنت خارجی در صورت اقدامات «غیردوستانه» علیه روسیه، کاهش یابد اما متذکر شد که این سناریو «بعد» است. او همچنین گفت که روسیه یک لایحه در خصوص بخش اینترنت خود دارد که اگر تصویب شود خواهد توانست به شکل خودمختار عمل کند.

### عدم اعطاف حریری برابر عون و جریان آزاد ملی

دیدار اخیر بین میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان و ساعد حریری، نخست‌وزیر مکتف به هیچ نتیجه‌ای ختم نشد و هرگونه امکان تشکیل قریبالوقوع دولت را از بین برد. به گزارش پایگاه‌الانصار، منابع آگاه اعلام کرد فرانسوی‌ها بر طرف‌های ذی‌ربط فشار می‌آورند تا از خواسته دولتی با ۲۰ وزیر که شش سبقت وزارتتی فسار رئیس‌جمهوری باشد، کوتاه بیایند. مشکل تشکیل دولت در ظاهر داخلی است اما در باطن یک بعد خارجی نیز دارد. این منابع تأکید کردند، مسئله این نیست که حریری به هیچ وجه اعطاف‌پذیر نیست، مسئله این است که قیاس عمل میشل عون و جریان آزاد ملی اعطاف به خرج می‌دهد. عدم تشکیل دولت تنها برای رئیس‌جمهور و جریان آزاد ملی آسیب نیست بلکه برای حریری نیز یک مشکل و آسیب است.

### ادامه سرکوب معترضان به نظام سلطنت در تایلد

پلیس تایلند در ادامه سرکوب معترضان طرفدار دموکراسی در تایلدن شنبه شب افرادی را که برای آزادی چهار فرد منتظر محاکمه به جرم بدنام کردن پادشاهی دستگیر کردند، متفرق کرد. به گزارش اسپوتنیدرست، روز سه‌شنبه دستور داده شد چهار رهبر ارشد جنبش تحت رهبری دانش‌آموزان به اتهام اصطلاحاً توهمین در قبال اقدس ملو کانه- که سسه تا ۱۵ سال حبس دارد- بازداشت شوند. این جنبش اعتراضی از سال گذشته برای کناره‌گیری پراپوت جان-اوجا، نخست‌وزیر تایلد و دولت‌ش، اصلاح قانون اساسی برای دموکراتیک شدن بیشتر و اصلاح سلطنت به منظور پاسخگویی بیشتر، مبارزه کرده‌است. بر اساس ادعای پلیس تایلد بیش از ۲۰ پلیس زخمی و تنها هفت یا هشت معترض بازداشت شده‌اند. ادعای زخمی شدن پلیس در حالی است که تصاویری از ضرب و شتم مردم منتشر شده‌است، از جمله تصاویری که نشان می‌دهد پلیس در مقطعی به یک پرنسک حمله‌ور شده و وی را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهد.